
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  82  del  14-11-2018

Oggetto: INTERVENTO DI RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI
ALCUNI TRATTI DELLA STRADA COMUNALE FONTICELLE. CIG
ZE325C071A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 14:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata la necessità di provvedere all’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria del
manto stradale della strada Comunale Fonticelle;

Considerato che a tal fine è stato affidato per le vie brevi incarico per la redazione della
progettazione degli interventi necessari al ripristino della strada comunale, al responsabile del
relativo servizio, geom. Marco Piccioni, di ruolo presso l’ufficio tecnico del Comune di Muccia, in
possesso delle necessarie e competenze, anche al fine di conseguire evidenti risparmi per quanto
concerne le spese di progettazione, direzione e contabilità delle opere;

Preso atto che ad espletamento dell’incarico ricevuto il suddetto tecnico comunale, geom. Marco
Piccioni, ha trasmesso a questo Collegio la documentazione facente parte del progetto definitivo
dell’intervento di rifacimento del manto stradale in alcuni tratti della strada comunale Fonticelle;

Visto il progetto definitivo dell’opera in questione redatto dal tecnico comunale incaricato, geom.
Marco Piccioni, in servizio presso l’Ufficio Tecnico comunale;

Visto il progetto esecutivo dell’opera in questione redatto dal sottoscritto tecnico comunale
incaricato, in servizio presso l’Ufficio Tecnico comunale, composto dagli elaborati ed avente il
quadro tecnico economico di seguito specificati:
Documentazione fotografica;
Planimetria
Computo metrico estimativo

Voce Importo
(euro)

Importo lavori 35.612,87

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso

864,39

Totale importo lavori a base d’asta 36.477,26

Somme a disposizione
dell’Amministrazione
IVA 22% sui lavori 8.025,00

Per RUP 2% 729,55

Imprevisti e lavori su fattura 1.768,19

Totale somme a disposizione 10.522,74

Totale progetto 47.000,00

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del progetto esecutivo di cui trattasi;

Visto il D.Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazione;

Visto  il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti gli artt. 182, 183, 184, 185 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole rese in forma di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 14-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di “rifacimento del manto stradale della strada
comunale di Fonticelle” (CIG ZE325C071A) che comporta una spesa complessiva di euro
47.000,00 di cui euro 36.477,26 per lavori, compresi oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta per euro 864,39, ed euro 10.522,74 per somme a disposizione, composto dagli elaborati ed
avente il quadro tecnico economico di seguito riportati:
Documentazione fotografica;
Planimetria
Computo metrico estimativo

Voce Importo
(euro)

Importo lavori 35.612,87

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso

864,39

Totale importo lavori a base d’asta 36.477,26

Somme a disposizione
dell’Amministrazione
IVA 22% sui lavori 8.025,00

Per RUP 2% 729,55

Imprevisti e lavori su fattura 1.768,19

Totale somme a disposizione 10.522,74

Totale progetto 47.000,00

Dare atto che l’importo complessivo di euro 47.000,00 per il finanziamento dell’opera in questione
sarà coperto mediante fondi propri dell’Amministrazione Comunale, con imputazione della spesa
ai Capitoli 2008 e 2008/1 spese correnti del bilancio in corso, che presenta adeguato
stanziamento.

Dare atto che il responsabile del procedimento è il geom. Marco Piccioni.

Di demandare allo stesso responsabile l’adozione degli atti determinativi, tecnici, contabili ed
autorizzativi necessari per l’esecuzione dei lavori oggetto della presente deliberazione.

Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune
di Muccia.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 14-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 14-11-2018

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 14-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Marco Piccioni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 14-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-11-2018   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL ISTRUTTORE AMM.VO
F.to  Antonella Michiorri

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-11-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 14-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

